

Protokół Nr 21/2021

zdalnego posiedzenia

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 23 czerwca 2021 r.

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek otworzył zdalne posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przywitał Członków Komisji, a także gości uczestniczących w posiedzeniu w trybie wideokonferencji. Następnie sprawdził obecność oraz stwierdził wymagane quorum.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia i dodał, że w trybie pilnym wpłynął projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXVI/606/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny.

Następnie zapytał, czy są uwagi do zaktualizowanego porządku posiedzenia. Uwag nie wniesiono, w związku z czym zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022 w latach 2017-2019.
4. Zaopiniowanie materiałów na XXVIII sesję Sejmiku:
 - projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich" w roku 2021;
 - projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2021 roku;
 - projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórz Dybowskich;
 - projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXVI/606/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.
6. Przyjęcie Protokołu nr 20/2021 z 19 maja 2021 r.
7. Zakończenie posiedzenia.

3. Sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022 w latach 2017-2019.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogusława Meiny o przedstawienie ww. Sprawozdania.

Na wstępie p. Bogdan Meina poinformował, że *Plan gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022* został przyjęty uchwałą Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr XXIII/523/16 z dnia 28 grudnia 2016 r. i zaktualizowany Uchwałą Nr VIII/152/19 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 17 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022. Następnie wskazał, że Sprawozdanie przygotowane zostało w oparciu o *Wytyczne do opracowania sprawozdania z realizacji wojewódzkiego planu gospodarki odpadami za lata 2014-2016* opracowane przez Ministerstwo Środowiska w lipcu 2017 r.

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska wyjaśnił, że Zarząd Województwa do 30 kwietnia 2021 r. powinien przedłożyć ww. sprawozdanie Sejmikowi Województwa oraz Ministrowi Klimatu i Środowiska. Kolejno dodał, iż Baza danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO), do której wprowadzane były dane za rok 2019 i późniejszy, funkcjonuje w sposób nieprawidłowy i nie daje możliwości raportowania danych w niej zawartych. Wskazał, że w związku z tym oparto się na cząstkowych raportach przesyłanych w okresie od 27 kwietnia do 27 maja 2021 r. przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska, ale niestety raporty te nie zawierały wszystkich wymaganych do sporządzenia informacji. Zwrócił uwagę, że w niniejszym sprawozdaniu brak jest więc części danych dotyczących roku 2019.

Kontynuując p. Bogdan Meina wyjaśnił, że do sporządzenia dokumentu wykorzystano m.in. następujące źródła: Wojewódzka Baza Zanieczyszczeń Środowiska, ankiety zebrane od jednostek samorządowych, organów ochrony środowiska, uczelni, instytucji i przedsiębiorców działających w dziedzinie zapobiegania powstawaniu odpadów i gospodarki odpadami, wojewódzki system odpadowy, Baza Azbestowa oraz roczniki statystyczne.

Na zakończenie p. Bogdan Meina podkreślił, że sprawozdanie zostało przygotowane przez pracowników Departamentu Ochrony Środowiska zaznaczając, że była to ciężka praca, którą dodatkowo utrudniały problemy z BDO.

Przewodniczący Komisji podziękował za wystąpienie i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie (w programie konferencyjnym) nad uchwałą opiniującą Sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022 w latach 2017-2019.

Za pozytywnym przyjęciem ww. Sprawozdania głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 2

4. Zaopiniowanie materiałów na XXVIII sesję Sejmiku:

- **projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich" w roku 2021;**

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Jarosława Sarnowskiego o omówienie powyższego projektu uchwały.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Jarosław Sarnowski poinformował, że konkurs „Małe Granty dla Kół Gospodyń Wiejskich” został zainicjowany w bieżącym roku z wykorzystaniem środków finansowych zabezpieczonych w budżecie samorządu województwa. Podkreślił, że jest to pierwszy konkurs organizowany dla tej grupy odbiorców i dodał, że Zarząd Województwa biorąc pod uwagę zadania realizowane przez koła gospodyń wiejskich uznał, aby dofinansować część przedsięwzięć z ich bieżącej działalności.

Kontynuując p. Jarosław Sarnowski wyjaśnił, że w pierwszej edycji konkursu wpłynęło 51 wniosków, z których 10 nie spełniło wymogów formalnych. Dodał, że Komisja Konkursowa powołana przez Zarząd Województwa dokonała oceny wniosków, w wyniku której do dofinansowania rekomendowane są 22 zadania do kwoty zaplanowanej w budżecie województwa, tj. 100 tys. zł. Wspomniał, że zadania ujęte we wnioskach są związane głównie z działalnością w zakresie kulinariów, wyposażenia świetlic wiejskich, czy też przedsięwzięć realizowanych w terenie. Na zakończenie Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa przekazał, że maksymalna wielkość dofinansowania dla gminy wynosiła 5 tys. zł z wkładem własnym 20%.

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie projektu uchwały i zaprosił do zadawania pytań.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie (w programie konferencyjnym) nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich" w roku 2021.

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 7 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 3

- **projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2021 roku;**

Przewodniczący Komisji ponownie udzielił głosu Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Jarosławowi Sarnowskiemu prosząc o przedstawienie kolejnego projektu uchwały.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Jarosław Sarnowski wyjaśnił, że jest to pierwsza edycja konkursu "Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych". Dodał, że konkurs jest realizowany ze środków finansowych budżetu województwa i ma na celu stworzenie możliwości poprawy infrastruktury technicznej i rekreacyjnej Rodzinnych Ogródków Działkowych (ROD) prowadzonych przez Stowarzyszenia Ogrodowe. Następnie wskazał, że Regulamin konkursu umożliwił dofinansowanie w wysokości nie większej niż 15 tys. zł na jedno zadanie. Zaznaczył, że pomoc finansową przekazuje się na zadanie własne gmin o charakterze inwestycyjnym zgłoszone przez samorządy gminne z terenu województwa warmińsko-mazurskiego i realizowane w Stowarzyszeniach prowadzących Rodzinne Ogrody Działkowe. Nadmienił, że zarówno gminy, jak i stowarzyszenia, musiały wykazać się wkładem własnym w wysokości 20%. Wskazał, że w ramach konkursu wpłynęło 11 wniosków, dwa z nich nie spełniły wymagań formalnych, w związku z czym pomoc finansowa jest udzielana na 9 zadań na kwotę ponad 122 tys. zł.

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie projektu uchwały i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie (w programie konferencyjnym) nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych" w 2021 roku.

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 7 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 4

- **projekt uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórz Dybowskich;**

Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdanowi Meinie, który omówił ww. projekt uchwały.

Na wstępie poinformował, że ze względu na zmianę przepisów ustawy o *ochronie przyrody* konieczne było dostosowanie do tych zmian zapisów Rozporządzenia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórz Dybowskich. Wyjaśnił, że niniejszy projekt uchwały bazuje na treści ww. Rozporządzenia aktualizując je o zapisy wynikające z obecnego brzmienia ustawy o *ochronie przyrody*.

Następnie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska zapoznał członków Komisji z wielkością powierzchni oraz lokalizacją Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórz Dybowskich informując, że zajmuje on blisko 11 tys. ha i jest położony w powiecie elckim na terenie gminy Prostki oraz w powiecie piskim na terenie gminy Biała Piska.

Ponadto dodał, że mając na uwadze trudności interpretacyjne związane z określeniem dotychczasowego przebiegu granic poszczególnych obszarów, m.in. na skutek ich nieprecyzyjnego, ręcznie nakreślonego zasięgu, dokonano wytyczenia granic zgodnie z obowiązującymi standardami. W tym celu Departament podjął działania zmierzające do wyznaczenia cyfrowej wersji granic, które zostały poprowadzone w miarę możliwości wzdłuż granic działek lub użytków ewidencyjnych.

Kontynuując p. Bogdan Meina poinformował, że w przedmiotowej uchwale, na wniosek zainteresowanego podmiotu i opracowanej przez niego ekspertyzy hydrogeologicznej, zostały wyłączone z zakazu wydobywania kruszywa i innych minerałów powierzchnie działek o wielkości 7,12 ha położonych w bezpośrednim sąsiedztwie złóż Rożyńsk Wielki III oraz Rożyńsk Wielki IV. Ponadto wskazał, że projekt uchwały Sejmiku został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz właściwymi miejscowo radami gmin.

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawianie projektu uchwały i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie (w programie konferencyjnym) nad projektem uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórz Dybowskich.

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 7 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 5

- **projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXVI/606/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny.**

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdana Meinę o przedstawienie kolejnego projektu uchwały.

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował, że Stowarzyszenie „PRO-EKO” 29 maja 2021 r. wezwało Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego do usunięcia naruszenia prawa kwestionując zapis § 4, ust. 3, pkt 4 Uchwały Sejmiku Województwa w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny dotyczący ustalenia czynnej ochrony ekosystemów wodnych w brzmieniu: „prowadzenie prac regulacyjnych i utrzymaniowych rzek tylko w zakresie niezbędnym dla rzeczywistej ochrony przeciwpowodziowej”. Następnie wyjaśnił, że zdaniem Wzywającego użycie słowa „tylko” powoduje ograniczenia do prowadzenia prac regulacyjnych i utrzymaniowych innych niż niezbędnych dla ochrony przeciwpowodziowej.

Na zakończenie p. Bogdan Meina podkreślił, że zdaniem radców prawnych nie występuje tu naruszenie prawa, ponieważ ww. zapis stanowi jedynie ustalenie dotyczące ochrony ekosystemów Obszaru o charakterze zalecenia a nie zakaz. Dodał, że obowiązujące zakazy określone są w art. 24 ust. 1 ustawy *o ochronie przyrody*. W związku z powyższym Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poprosił o oddalenie wezwania do usunięcia naruszenia prawa przez Stowarzyszenie „PRO-EKO”.

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawianie projektu uchwały i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie (w programie konferencyjnym) nad projektem uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXVI/606/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny.

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 7 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 6

5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Spraw różnych i wolnych wniosków nie wniesiono.

6. Przyjęcie Protokołu nr20/2021 z 19 maja 2021 r.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 20/2021 z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 19 maja 2021 r.

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie (w programie konferencyjnym).

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 7

7. Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek podziękował Członkom Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął zdalne posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 23 czerwca 2021 r.

Przewodniczący Komisji

Jan Bobek

Sporządziła:

Beata Kantolak